SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 268 • Bairro São Francisco • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS
Fone: 0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

PORTARIA N. 131, DE 25 DE JULHO DE 2025

Designa comissão de contratação para
atuar na Concorrência Eletrônica nº
90001/2025.

  A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO DO SUL – CREA-MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 94, incisos I
e III do Regimento Interno,

 Considerando o disposto no art. 6º, inciso L, e no §2º do art. 8º da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, que tratam da atuação da comissão de contratação em caráter especial,
para condução de licitações que envolvam bens ou serviços especiais;

Considerando a Instrução Normativa SEGES/MGI nº 2, de 7 de fevereiro de 2023, que
dispõe sobre a licitação pelo critério de julgamento por técnica e preço, na forma eletrônica, no
âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional;

Considerando o Edital da Concorrência Eletrônica nº 90001/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na execução de projetos técnicos multidisciplinares,
visando à reforma e ampliação da sede do Crea-MS,

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes empregados para comporem a comissão de contratação
responsável pela Concorrência Eletrônica nº 90001/2025:

I -   JOÃO JOSÉ MAMORÉ, matrícula nº 282, como Presidente da Comissão;
II - MARCELO JECONIAS GRISE FONSECA, matrícula nº 17, como membro;
III - ISRAEL DA SILVA, matrícula nº 221, como membro.

Art. 2º A comissão ora designada atuará exclusivamente no certame referido e será extinta

após a conclusão do processo licitatório, sem substituição da Comissão Permanente de Licitação
já constituída por este Regional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Publique-se nos expedientes internos e no site do Crea-MS.

ENG. AGRIM. VÂNIA ABREU DE MELLO
PRESIDENTE

Num. 948959

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

m
0e

41
w

B
_E

k-
E

Q
W

w
ij2

vz
sA

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
36

66
4-

3
po

r
Ja

im
eí

na
 A

ra
uj

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 2

5/
07

/2
02

5
às

 1
4:

20
:0

9

Pág. 1 de 2

AMANDA CRISTINA IRIE no dia 30/07/2025 às 18:23

Documento assinado digitalmente por VANIA ABREU DE MELLO, Presidente, em
25/07/2025, às 15:10, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art.
4º, III, do DECRETO Nº 10.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Vistaram o processo

Num. 948959

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

m
0e

41
w

B
_E

k-
E

Q
W

w
ij2

vz
sA

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
36

66
4-

3
po

r
Ja

im
eí

na
 A

ra
uj

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 2

5/
07

/2
02

5
às

 1
4:

20
:0

9

Pág. 2 de 2